[image: Описание: Ивановский с]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
            БАГАНСКОГО  РАЙОНА
         НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                            19.01.2024                                                       №9

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
 Ивановского сельсовета Баганского района                                                           Новосибирской    области   в 2023 года

      В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 27.12.2023 г. № 458-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2024 году»,   в  целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ивановского сельсовета, администрация Ивановского сельсовета  Баганскогого   района  Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории  Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2024 году (Приложение №1).
     2.Утвердить прилагаемые Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного)   отдыха людей на водных объектах Ивановского   сельсовета  Баганского района Новосибирской области (Приложение №2) и Реестр  массового  выезда   автомобильного   транспорта   и   выхода людей на лед на водных объектах Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области (Приложение №3).
     3.Копии планов представить в отдел ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации Баганского района Новосибирской области   к  25.01.2024 г.
     4.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1  разряда   Фоменко Н.Н.

Глава Ивановского сельсовета                                                                                                       Баганскогого   района  Новосибирской области                                               А.К.Ритер

Фоменко Нина Николаевна
39-219

                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                       Утверждено постановлением Ивановского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                              №9 от 19.01.2024г.

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах                                                                  Ивановского сельсовета  Баганского района                                                                                  Новосибирской области в 2024 году

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	18-19 января
	Администрация Ивановского сельсовета

	2.
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и организаций, участвующих в обеспечении охраны жизни людей на воде и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	апрель-май
	Администрация Ивановского сельсовета

	3.
	Разработка планов обеспечения безопасности людей на водных объектах  на территории Ивановского сельсовета Баганского района  на 2023 год
	до 25 января
	Администрация Ивановского сельсовета

	4.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории Ивановского сельсовета   Баганского района
	январь-март,
ноябрь-декабрь
	Администрация Ивановского сельсовета

	5.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на  территории Ивановского сельсовета Баганского района в осенне-зимний период
	январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	Администрация Ивановского сельсовета

	6.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в несанкционированных местах на водных объектах на территории Ивановского  сельсовета   Баганского района
	январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	Администрация Ивановского сельсовета

	7.
	Организация мер по обеспечению безопасности людей в период весеннего половодья
	март-май
	Администрация Ивановского сельсовета

	8.
	Организация обследований и очистки дна акваторий, пляжей перед началом купального сезона и осуществление строгого контроля за санитарным состоянием и оборудованием пляжей в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Новосибирской области
	май-август
	Администрация Ивановского сельсовета

	9.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов на территории Ивановского  сельсовета  Баганского района к купальному сезону
	май
	Администрация Ивановского сельсовета

	10
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ивановского сельсовета  Баганского района в период купального сезона
	май-сентябрь
	Администрация Ивановского сельсовета

	11
	Принятие необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах на территории муниципальных образований Баганского района (организация, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Администрация Ивановского сельсовета

	12
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах на территории м Ивановского сельсовета  Баганского района, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение памяток, листовок,  подготовка и размещение статей в СМИ)
	в течение года
	Администрация Ивановского сельсовета

	13
	Проведение в образовательных учреждениях систематической разъяснительной работы с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	в течение
учебного года

	МКОУ Директор  Ивановская СОШ, классные руководители

	14
	Активизация работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде.
	в течение года
	[bookmark: _GoBack]Администрация сельсовета, Совет ветеранов, женсовет, специалист по делам молодежи.

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением
              Ивановского сельсовета                                                                                                                 Баганского района
                                                                                                               Новосибирской области
                                                                                                                   от 19.01.2024 № 9

РЕЕСТР
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей
на водных объектах Ивановского сельсовета   Баганского района
 Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2024 года
А. Пляжи
	№
п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовки матросов - спасателей
	Примечание

	МЕСТ ОРГАНИЗОВАННОГО ОТДЫХА (ПЛЯЖИ) - НЕТ

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей
	№
п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовки матросов - спасателей
	Примечание

	с.Ивановка
	Озеро

	-

	д.Грушевка
	Озеро

	-

	д.Грушевка
	Озеро

	-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением
              Ивановского сельсовета                                                                                                            Баганского района
 Новосибирской области
                                                                                                                                                                                                                                                                          от 19.01.2024  № 9

РЕЕСТР
 мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на   водных объектах
 Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2024 года

	№
п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта, удаление от населённого пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта (за день)
	Примерное количество людей (выход в течение дня)

	МЕСТ МАССОВОГО ВЫЕЗДА И ВЫХОДА  - НЕТ

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024

№9

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Ивановского сельсовета Баганского

района

Новосибирской    области   в 2023 года

В соответствии с постановлением Правительства Нов

осибирской области от

27.12.2023

г. № 458

-

п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности люд

ей на

водных объекта

х в Новосибирской области в 2024

году»,   в  целях улучшения

профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Ивановского сельсовета, администрация Ивановского

сельсовета  Баганскогого   рай

она  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных

объектах на территории  Ивановского сельсовета Баганского рай

она Новосибирской

области в 2024

году (Приложение №1).

2.Утвердить прила

гаемые Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного)

отдыха людей

на водных объектах Ивановского   сельсовета  Баганского района

Новосибирской области (Приложение №2) и Реестр  массового  выезда

автомобильного   транспорта   и   выхода людей на ле

д на водных объектах

Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области (Приложение

№3).

3.Копии планов представить в отдел ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации

Баганского района Новосибирской области   к  25.

01.2024

г.

4.Контроль за испо

лнением постановления возложить на специалиста 1  разряда

Фоменко Н.Н.

Глава Ивановского сельсовета

Баганскогого   района  Новосибирской области

А.К.Ритер

Фоменко Нина Николаевна

39

-

219

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА                БАГАНСКОГО  РАЙОНА             НОВОСИБИРСКОЙ     ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              19.01.2024                                                          №9

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах     Ивановского сельсовета Баганского   района                                                            Новосибирской    области   в 2023 года

         В соответствии с постановлением Правительства Нов осибирской области от  27.12.2023   г. № 458 - п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности люд ей на  водных объекта х в Новосибирской области в 2024   году»,   в  целях улучшения  профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей  на водных объектах Ивановского сельсовета, администрация Ивановского  сельсовета  Баганскогого   рай она  Новосибирской области         ПОСТАНОВЛЯЕТ:        1.   Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных  объектах на территории  Ивановского сельсовета Баганского рай она Новосибирской  области в 2024   году (Приложение №1).         2.Утвердить прила гаемые Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного)    отдыха людей   на водных объектах Ивановского   сельсовета  Баганского района  Новосибирской области (Приложение №2) и Реестр  массового  выезда    автомобильного   транспорта   и   выхода людей на ле д на водных объектах  Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области (Приложение  №3).         3.Копии планов представить в отдел ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации  Баганского района Новосибирской области   к  25. 01.2024   г.         4.Контроль за испо лнением постановления возложить на специалиста 1  разряда    Фоменко Н.Н.      Глава Ивановского сельсовета                                                                                                         Баганскогого   района  Новосибирской области                                                   А.К.Ритер                                                               Фоменко Нина Николаевна   39 - 219